



LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBA
COUNCIL OF LITHUANIAN YOUTH ORGANISATIONS

J. E. LR Prezidentui
LR Ministrui Pirmininkui
LR Vyriausybei
LR Seimui
LR Finansų ministerijai
Europos Komisijai
Europos Centriniam bankui
Lietuvos bankui
LR Seimui
Lietuvos Europos Parlamento nariams

REZOLIUCIJA DĖL LIETUVOS PRISIJUNGIMO PRIE EURO ZONOS VALSTYBIŲ

Priimta 18-oje LiJOT Asamblėjoje 2006 m. balandžio 21-23 d.

Lietuvos Respublikos piliečiai dar 2003 metais balsuodami referendume dėl Lietuvos stojimo į Europos Sąjungą didele balsų persvara išsakė vienareikšmišką savo poziciją: Lietuva nori ir turi būti ES nare. Lietuvos aktyvumas nesumažėjo ir po įstojimo į ES. Nuolatinis ir nuoseklus Lietuvos ekonomikos augimas, aktyvi Lietuvos užsienio politika Europos Sąjungoje ir už jos ribų įrodo, jog Lietuva savo buvimu ES prisideda prie bendros ekonominės ir politinės Europos gerovės kūrimo.

Įstodama į Europos Sąjungą Lietuva pritarė prisijungimui prie Euro zonos ir jau dvejus metus aktyviai siekia šio tikslo. Galimybė, jog nuo 2007 m. Lietuva prisijungs prie Euro zonos atrodo labai reali, tačiau iki šiol oficialiai neišreikšta Europos Komisijos pozicija sudaro sąlygas atsirasti nepagrįstiems gandams, kurie klaidina visuomenę ir formuoja neteisingą nuomonę euro įvedimo atžvilgiu.

Lietuvos jaunimui atstovaujanti Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT) vertina Lietuvos Vyriausybės pastangas ir indėlį siekiant euro įvedimo jau 2007 metais. Suprasdama, kad Euro zonos plėtra būtų abipusiai naudinga tiek senosioms ES valstybėms, tiek naujai eurą įsivedusioms, LiJOT tikisi, kad Europos Komisija atsižvelgs į Lietuvos finansinės politikos



LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBA
COUNCIL OF LITHUANIAN YOUTH ORGANISATIONS

nuoseklumą ir objektyviai įvertins Lietuvos atitikimą visiems Maastrichto sutarties kriterijams. Euro įvedimas Lietuvoje 2007 metais būtų tinkamas ir laiku žengtas žingsnis, padėsiantis siekti tolygaus visų ES narių vystymosi bei glaudesnės ekonominės ir politinės vienybės Europoje.

Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos

Prezidentas

Miroslavas Monkevičius